14 Quapropter alii consequenter concedunt speciem ipsam intelligibilem esse verbum, inquantum est terminus in quo res cognoscitur.

- 260 Sed hi improprie loquuntur, et contra mentem Sanctorum et omnium ponentium verbum, nam verbum debet produci actione intellectus, species autem non producitur.

- 265 Item, nihil valeret similitudo productionis verbi nostri ad explicandam productionem Verbi aeterni, quia in Deo essentia divina est per modum speciei, et tamen producitur Verbum, et non producitur essentia; ergo similiter, etc.

Item, falsum est [quod] species impressa sit in quo fit cognitio, ut in visu patet. Video enim per speciem, non tamen in specie.

Item, species ipsa non cognoscitur; ergo neque res in specie, ut supra<sup>205</sup> arguebam.

- 270 15 Igitur verbum neque est species impressa, neque aliquid distinctum ab actu intelligendi; est ergo ipse actus. Quod etiam ex tertia conclusione<sup>206</sup> [aperte] colligitur. Probavimus enim per actum cognoscendi non produci aliquid ab [ipso] distinctum, et tamen producitur verbum; ergo verbum non est aliquid distinctum ab actu [cognoscendi].

- 275 16 *Explicatur quid nominis verbi mentis.*—Sic ergo, probata conclusione in intellectu, ut explicetur in aliis potentiis, est notandum quod “verbum” et “dicere” primo dicta / sunt de vocibus, tamen hinc translata sunt ad spiritualem [locutionem] —quae intelligendo fit— significandam. Est enim quaedam locutio in mente, qua quis sibimet

P208v

251 distinguuntur *S*, different *P*. 251-2 sufficit *S*, superest *P*. 253 repugnat *S*, impugnat *P*. 253 huiusmodi *S*, huius *P*. 254 per... obiecti *SP*, obiectivi (III 5, 9) *L*. 255 ad... terminatur *SL*, trans (?) *P*.

14 257 Quapropter *S*, Quocirca *P*. 259 improprie *SL*, imperfecte *P*. 259 Sanctorum *SP*, Patrum (Ib.) *L*. 260 nam *add.* si *P*. 261 autem *S*, vero *P*, *add.* saltem prima (Ib.) *L*. 261 non *add.* ita (Ib.) *L*. 266 quod *P*, *om.* *S*. 268 neque *SL*, nec *P*.

15 270 Igitur *SL*, ergo *P*. 270 neque... neque *SL*, nec... nec *P*. 272 aperte *P*, *om.* *S*. 273 ipso *PL*, ipsa (!) *S*. 274 cognoscendi *P*, *om.* *SL*.

16 275 Sic *SL*, si *P*. 277 verbum et dicere *SP*, verbum efficere, seu dicere (III 5, 10) *L*. 278 spiritualem *SP*, specialem (Ib.) *L*. 278 locutionem *L*, cogniti<sup>em</sup> [= cogni-

<sup>205</sup> *Cfr. supra* (3.<sup>a</sup> concl.), n. 5; (4.<sup>a</sup> concl.), n. 8

<sup>206</sup> *Cfr. supra*, nn. 5 sqq.

en su manera de representar. Y si no hay diferencia alguna entre ellas, con una nos basta.